Maximinum obiit. (p. 263) 

GIRALDUS. Hic, ad sepulchrum Domini orare Hic Giraldus, ad sepulchrum Domini orare desiderans, 

1176 MARCHEGAY Paul, MABILLE Emile, « Historia Sancti Florentii Salmurensis », art. cit., p. 224-
231. 
1177 HAMON Maurice, Les origines de l’abbaye de Saint-Florent-lès-Saumur…, op. cit., p. 78-80. 
1178 ZIEZULEWICZ William, « La chronologie des abbés de Saint-Florent de Saumur… », art. cit., 
p. 282. 
1179 MARCHEGAY Paul, MABILLE Emile, « Fragmentum veteris historiae Sancti Florentii », art. cit., 
p. 207-208. 
1180 HAMON Maurice, Les origines de l’abbaye de Saint-Florent-lès-Saumur…, op. cit., p. XIII. 
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desiderans, Ierosolimam perrexit, sed antequam illuc 

perveniret, comprehensus est a paganis ; a quibus 

multa supplicia perpessus, cum nomen Christi 

constantissime fateretur, tandem gladio inter verba 

orationis vitam finit. Nam cum decollaretur repetendo 

ista dicebat : « Omnes sancti, orate pro nobis ». 

Testatur hoc domnus Ansbertus, Sancti Florentii 

monacus, qui cum ipso in eodem agone multa 

supplicia pertulit, sed tamen, Deo sibi auxilium ferente, 

vivus evasit et inde reversus nobis qualiter 

martyrizatus est per ordinem retulit ; qui postea merito 

suᶒ prudentiᶒ abbatiam Pontelevensis cenobii 

regendam suscepit, et quamdiu advixit vigilanti 

sollicitudine gubernavit. 

Ierosolimam perrexit, sed antequam illuc perveniret, 

comprehensus est a paganis ; a quibus multa supplicia 

perpessus, cum nomen Christi constantissime 

fateretur, tandem inter verba orationis gladio vitam 

finivit. Nam cum decollaretur repetendo dicebat : 

« Omnes sancti, orate pro nobis ». Testatur domnus 

Ansbertus, Sancti Florentii monachus, qui cum ipso in 

eodem agone multa supplicia pertulit, sed tamen sibi 

Deo auxilium ferente, vivus evasit et inde reversus 

nobis qualiter martyrizatus est per ordinem retulit ; qui 

postea merito suae prudentiae abbatiam Pontelevis 

coenobii regendam suscepit, et quamdiu advixit 

vigilanti sollicitudine gubernavit. (p. 267-268) 

 Comme on peut le voir en ce qui concerne Robert, l’auteur a mis en exergue, outre les 

qualités religieuses de l’abbé et sa mort à Saint-Mesmin1181, la sagesse de son 

administration à la tête de Saint-Florent de Saumur, en opposition avec celle qui a été mise 

en œuvre, de manière désastreuse, par l’abbé Giraud. Le document a toutefois préféré taire 

sa mauvaise politique, pourtant soulignée aussi bien dans l’Historia1182 que dans les actes de